Ex variis autem precandi rationibus ac formulis in Ec­
clesia catholica pie et salubriter usitatis, ea quae Rosarium
Mariale dicitur, multis est nominibus commendabilis. In
quibus, quemadmodum in Litteris Nostris Encyclicis con­
firmavimus,illud permagnum, quod est Rosarium praecipue
implorando Matris Dei patrocinio adversus hostes catholici
nominis institutum : eaque ex parte nemoignorat, suble­
vandis Ecclesiae calamitatibus idem saepe et multum pro­
fuisse. Non solum igitur privatorum pietati, sed publicis
etiam temporibus est magnopere coüsentaneum, istud
precandi genus in eum restitui honoris locum, quem diu
obtinuit, cum singulae christianorum familiae nullum sibi
abire diem sine Rosarii recitatione paterentur. His nos de
caussis omnes hortamur atque obsecramus, ut quotidianam
Rosarii consuetudinem religiose et constanter insistant:
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itemque declaramus, Nobis esse in optatis ut in Dioeceseon
singularum templo principe quotidie, in templis Curialibus
diebus festis singulis recitetur. Huic autem excitandae
tuendaeque exercitationi pietatis magno usui esse poterunt
familiae Ordinum religiosorum, et praecipuo quodam iure
suo sodales Dominiciani : quos omnes pro certo habemus
tam fructuoso nobilique officio minime defuturos.

Nosigitur in honorem magnae Dei genitricis Mariae; ad
perpetuam recordationem implorati ubique gentium per
mensem octobrem a purissimo Eius Corde praesidii; in
perenne testimonium amplissimae spei, quam in Parente
amantissima reponimus ; ad propitiam eius opem magis in
dies impetrandam, volumus ac decernimus, ut in Litaniis
Lauretanis, post invocationem, Aegzua sine labe originalt
concepta,addatur praeconium Aegzza sacratissimi Rosarit,
ora pro nobis.

Volumus autem, ut hae Litterae Nostrae firmaerataeque,
uti sunt, ita in posterum permaneant: irritum vero et inane
futurum decernimus,si quid super his a quoquam contigerit
attentari : contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die
XXIV decembris anno MDCCCLXXXIII, Pontificatus
Nostri anno sexto.

TH. CARD.MERTEL.
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EPISTOLA ENCYCLICA t
Ad Episcopos Galliae n

| DE CHRISTIANA GUBERNATIONE SOCIE­
TATIS DOMESTICAE ET CIVILIS. j

OBILISSIMAGallorum gens, multis in rebus pace
bellove praeclare gestis, singularem quamdam

N sibi comparavitin Ecclesiamcatholicam laudem
ieENSE meritorum quorum necinteritura est gratia, nec
gloria consenescet. Institutis christianis, praeeunte rege
Clodoveo, mature susceptis, hoc sane perhonorificum fidei
pietatisque testimonium simul et praemiumtulit, ut 7z740­
genita. Ecclesiaefilia nominaretur. Ex eo tempore, Venera­
biles Fratres, saepe maiores vestri ad magnasres et salutares
visi sunt divinae ipsius providentiae adiutores : nominatim
vero ipsorum est nobilitata virtus in vindicando ubique
terrarum catholico nomine, in christiana fide ad barbaras
gentes propaganda, in liberandis tuendisque sanctioribus
Palaestinae locis, ut non sine caussa vetus illud vim pro­
verbiiobtinuerit,ges/a De per Francos. Atque his rationibus
contigit, ut fideli animo sese pro nomine catholico devo­
ventes, in societatem gloriarum Ecclesiae aliquo modo
venire potuerint, et complura publice privatimqueinstituere,
in quibus eximia vis religionis, beneficentiae, magnanimi­
tatis cernitur. Quas patrum vestrorum virtutes Romani
Pontifices, Decessores Nostri, maiorem in modum probare
cónsueverunt, reddendaque pro meritis benevolentia, non
semel ornare Gallorum nomen laudibus voluerunt. Amplis­
simae quidem illae sunt, quas Innocentius III et Grego­
rius IX, magna illa Ecclesiae lumina, maioribus vestris
tribuebant : quorum prior in epistola ad Archiepiscopum
Rhemensem, regum Franciae, ait, Prerogattva. quadam
diligimus caritatis, utpote quod prae ceteris mundi regnas
Apostolicae Sedi ac Nobis obsequiosumsemper extitit et devo­
iu1£; alter vero in epistola ad sanctum Ludovicum IX,in
regno Galliae, quod a devotione Dei et Ecclesiae nullo casu